
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 

 
PORTARIA PGR/MPF Nº 859, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 
Vide Portaria PGR/MPF nº 876, de 16 de outubro de 2020 
 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 

com fundamento no art. 49, incisos XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

e tendo em vista o contido no Ofício nº 9/2020/GABSUB-HCPDF, de 1º de outubro de 2020, 

da Secretaria de Cooperação Internacional/PGR, resolve: 

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador da República ANDRE LOPES 

LASMAR da função de 2º Secretário Adjunto da Secretaria de Cooperação Internacional do 

Gabinete do Procurador-Geral da República. 

Art. 2º Designar o Procurador da República MARCELO RIBEIRO DE 

OLIVEIRA para exercer a função de 2º Secretário Adjunto da Secretaria de Cooperação 

Internacional do Gabinete do Procurador-Geral da República, com desoneração parcial de 

80% (oitenta por cento) dos feitos distribuídos ao seu ofício e dispensa dos serviços de 

plantão, audiências, inspeções e sessões na unidade de origem, a contar de 7 de outubro de 

2020. (Tornado sem efeito pela Portaria PGR/MPF nº 876, de 16 de outubro de 2020). 

Art. 3° Esta portaria produz efeitos a partir de 7 de outubro de 2020. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 14 out. 2020. Seção 2, p. 42. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/212446
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/212446
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/212446
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211792

